estipulado no caput, mediante notificação prévia à CONTRATADA com antecedência
de 30 (trinta) dias, em face da conclusão de procedimento licitatório contemplando
idêntico objeto.

DO VALOR
CLÁUSULA TERCEIRA – O valor estimado do Contrato para cobrir as despesas
relativas aos objetos deste Termo Aditivo passa de  R$ 31.536,88 (trinta e um mil
quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos), mensal, e R$ 630.737,60
(seiscentos e trinta mil setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos), global,
para, R$ 32.309,19 (trinta e dois mil trezentos e nove reais e dezenove
centavos), mensal, e R$ 646.183,80 (seiscentos e quarenta e seis mil cento
e oitenta e três reais e oitenta centavos), global, retroativos a 1º de maio de
2024.

DA GARANTIA CONTRATUAL

CLÁUSULA QUARTA – A CONTRATADA renovará a garantia prestada no valor de 5%
(cinco por cento) do valor global estimado, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar